46 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº021 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, realiza a 11ª CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público de Senador Pompeu. (edital
nº 01/2013), conforme lista abaixo: CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2013 - PMSP. ÓRGÃO EXECUTOR: COMISSÃO EXECUTIVA
DO VESTIBULAR - URCA. CONVOCAÇÃO 11º CHAMADA. SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - FISIOTERAPEUTA: Fernanda
Aparecida Lima Bezerra. Entrega dos EXAMES MÉDICOS (Local: PSF- Centro - Av. Francisco França Cambraia s/n - Centro - Senador Pompeu-
CE). DOCUMENTAÇÃO (Local: Sec. de Administração - Rua Sigismundo Rodrigues, s/n - Centro de Senador Pompeu-CE). DATA: 15 de Fevereiro
de 2016 - HORÁRIO: 08:00 - 14:00. Senador Pompeu, 29 de Janeiro de 2016. Antônio Mendes de Carvalho - Prefeito Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT, localizada na Rua Abigail Cidrão, Nº 190, bairro Colibris, em Tauá-Ce, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o edital do Pregão Presencial Nº 0102.02/2016 - CPSMT, cujo objeto é a Aquisição de gás medicinal (gás
oxigênio), destinado a atender as necessidades da Policlínica, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT, que realizar-
se-á no dia 22/02/2016, às 14:30 Horas. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, das 08:00hs. às  12:00 hs. Tauá-Ce, 01 de Fevereiro de 2016. Sérgio Veríssimo de Loiola – Presidente da Comissão
de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Carnaubal – Aviso de Pregão Presencial Nº 006/2016–CMC. O Pregoeiro da Câmara Municipal
de Carnaubal torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2016, às 14h30min, na sua sala de reuniões,
localizada à Av. Paulo Sarasate, s/n°, Praça do Mercado Público, Centro, Carnaubal-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de
Habilitação para o Pregão Presencial Nº 006/2016-CMC – Prestação dos serviços de locação de 01 (um) veículo tipo automóvel de passeio, para
ficar a disposição da Câmara Municipal de Carnaubal-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitações e na sala
da Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Carnaubal – Ce, 01 de Fevereiro de 2016.
Antonio Carlos Rodrigues Cajado - Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Carnaubal – Aviso de Pregão Presencial Nº 007/2016–CMC. O Pregoeiro da Câmara Municipal
de Carnaubal torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2016, às 16h00min, na sua sala de reuniões,
localizada à Av. Paulo Sarasate, s/n°, Praça do Mercado Público, Centro, Carnaubal-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de
Habilitação para o Pregão Presencial Nº 007/2016-CMC – Aquisição de combustível (gasolina comum) destinado ao abastecimento do veículo
vinculado a Câmara Municipal de Carnaubal-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitações e na sala da
Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Carnaubal – Ce, 01 de Fevereiro de 2016. Antonio
Carlos Rodrigues Cajado - Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Tianguá – Aviso de Pregão Presencial Nº 004/2016 – CMT. O pregoeiro da Câmara Municipal
de Tianguá torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2016, às 08h30mim, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Deputado Manoel Francisco, Nº 650, Centro, Tianguá – Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentação de
Habilitação para o Pregão Presencial Nº 004/2016-CMT – Prestação dos serviços de assessoria e consultoria em controle interno, destinados a
Câmara Municipal de Tianguá-Ce. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitações e na sala da Comissão de Licitação,
no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 14h00min. Tianguá – Ce, 01 de Fevereiro de 2016. Arnóbio de Almeida Fernandes
- Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Tianguá – Aviso de Pregão Presencial Nº 005/2016 – CMT. O pregoeiro da Câmara Municipal
de Tianguá torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2016, às 10h30min, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Deputado Manoel Francisco, Nº 650, Centro, Tianguá – Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentação de
Habilitação para o Pregão Presencial Nº 005/2016-CMT – Contratação dos serviços de gravação, divulgação e veiculação de matérias publicitárias
vinculadas à Câmara Municipal de Tianguá-Ce. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitações e na sala da Comissão de
Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 14h00min. Tianguá – Ce, 01 de Fevereiro de 2016. Arnóbio de Almeida
Fernandes - Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu – CISVALE - Aviso de Pregão nº 002/2016 - Modalidade:
Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Locação de sistemas informatizados, com os módulos de Contabilidade Pública, Licitação, Patrimônio,
Almoxarifado e Sistema para Publicação e Hospedagem de dados visando atender as Leis nº 12.527/2011 (acesso a informação) e 131/2009
(transparência) E-SIC Sistema Eletrônico do Serviço de Informações ao Cidadão junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu
- CISVALE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: Dia 16/02/2016, às 10:00hs. Local: Sala da Comissão de Pregões - Rua Tobias
Correias nº 970 Altos - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 8:00 às 12:00 horas nos dias úteis após
esta publicação. Caucaia/CE, 01 de fevereiro de 2016. A Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Paracuru - Aviso de Adiamento. O Pregoeiro de Paracuru torna público, para conhecimento dos interessados
que o Pregão Presencial 00.027/2015 – PPRP, marcado para o dia 01 de fevereiro de 2016 às 09:00h, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura Municipal de Paracuru, localizada a Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-CE, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade legal para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Paracuru.  Fica ADIADO para o dia 17 de fevereiro de 2016, às 09:00h– motivo alteração no edital.
Horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 as 17:00 horas. Paracuru-Ce, 29 de janeiro de 2016. Edvan Braga Andrade-
Pregoeiro. .

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação.
A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 17 de Fevereiro às 10:00hs, estará
realizando Registro de Preços  na modalidade Pregão Presencial sob
n° 2016.01.29.01-ADM,  para futuras aquisições  cujo objeto é a aquisição
de material de expediente, limpeza e gêneros alimentícios para
manutenção das atividades da Secretarias : Gestão e Controle, Esporte,
Cultura, Gabinete, Infraestrutura e Agricultura do Município de Tejuçuoca,
na Sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues
Teixeira, 485 – Centro - Tejuçuoca – Informações : (085) 3323-1287,
Horário de 08:00 às 12:00hs . Tejuçuoca, 29 de Janeiro de 2016  –
Tatiane Camelo Gomes– Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Altaneira - Aviso de
Cancelamento – Pregão Presencial nº 2016.01.27.1. Pelo presente
aviso e em cumprimento à lei n° 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura
Municipal de Altaneira comunica aos interessados o cancelamento da
licitação na modalidade Pregão n°2016.01.27.1, que iria se realizar no
dia 12.02.2016, às 09:00h, cujo objeto é aquisição de trator de pneus e
implementos agrícolas, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Altaneira/CE.
Maiores informações à Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 – Centro,
Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone
(88)3548.1185. Em 29 de Janeiro de 2016 – Elideuza Duarte da
Silva - Pregoeira Oficial do Município.